Come sant'Agostino, san Bonaventura elabora una psicologia dell'immagine distante dai delineamenti aristotelici, e per questo, afferma la consustanzialità dell'anima e le sue facoltà, dichiarando che le facoltà sono identiche all'anima per essenza (69).

L'analisi di san Bonaventura è la logica spiegazione del suo concetto di *convenientia proportionis* e la reciproca somiglianza che la *convenientia* comporta. Somiglianza che può essere duplice, sia riferita ad aspetti estrinseci o ad aspetti intrinseci, fondandosi la prima nella relazione causa-effetto, che non implica necessariamente una somiglianza espressiva. È proprio della causalità universale a far sì che tutta la creazione sia «vestigio» di Dio. Il grado di convenienza della creatura razionale è distinto in quanto all'origine, alla distinzione e all'ordine delle Persone divine (70).

intrinsicae divinae naturae. Et hoc ostendit Augustinus in libro de Trinitate hominem, esse imaginem Dei; et hoc explanatum fuit in primo libro, ubi ostensum est quod in anima rationali est unitas essentiae cum trinitate potentiarum ad invicem ordinarum et quasi consimili modo se habentium sicut se habent personae in divinis, 2 *Sent d 16 a 1 q 1 concl.*

(66) Imago attenditur in his potentiis, tamen in configuratione ad unitatem essentiae et pluralitatem actuum, in quibus est distinctio et ordo et origo unius ab altero per modum quemdam disponendi 1 *Sent d 3 p 2 a 1 q 1 concl.*

(67) La comparazione della psicologia di san Bonaventura con quella di san Tommaso, in A. SOLIGNAC, *L'homme image de Dieu...* CONTRIBUTI, 86-87.

(68) Cfr. S. AGOSTINO, *De Trinitate* 15, 7, 11.

(69) *Istae potentiae sunt animae consubstantiales et sunt in eodem genere per reductionem in quo est anima. Attamen quoniam egrediuntur ab anima — potentiae enim se habent per modum egredientis — non sunt omnino idem per essentiam nec tamen adeo differunt, ut sint alterius generis, sed sunt in eodem genere per reductionem, 1 Sent d 3 p 2 a 1 q 3 concl.*

(70) *Convenientia proportionis attenditur secundum similiter se habere. Similiter autem se habere, hoc potest esse dupliciter: vel in comparatione ad extrinsecam, vel in comparatione ad intrinsecam. Tunc autem est similitudo expressa, quando non tantum est similis modus se habendi in comparatione ad extrinsecam, sed in comparatione ad intrinsecam. Contigit autem comparare divinam essentiam ad creaturam; contigit etiam comparare personam ad personam. Omnis autem creatura aliquam comparationem habet secundum*